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E-eğitim Programı 

Serbest dolaşıma 

giriş  

Kurs notları 
 

Bu, kurs bilgilerinin en önemli bölümlerinden oluşan hızlı ve faydalı bir özettir . 
 

 
1        Eğitimin amaçları 
 

Bu 60 dakikalık kursun sonunda, aşağıdaki hususlar hakkında bilgi sahibi olacaksınız: 

-   eşyaların Birlik gümrük bölgesine getirilmesinde kullanılan farklı seçenekler 

-   serbest dolaşım kavramı 

-   serbest dolaşım için standart süreç 

-   serbest dolaşıma giren eşyaların ithalat vergisinden muaf tutulduğu  durumlar 

 

2      Eşyaların serbest dolaşımı 
 

   -   Birlik pazarına sunulması  veya Birlik gümrük bölgesi içerisinde şahsi kullanımı veya 

tüketimi amaçlanan Birlik dışı eşyalar serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutulmalıdır. 

   -   Gümrük vergileri ve diğer geçerli masraflar ödendiğinde veya karşılığında uygun bir 

teminat sunulduğunda, eşyalar serbest dolaşıma girer ve bu eşyalar Birlik eşyası statüsü 

kazanır. 

   -      Serbest dolaşıma girişin şartları, uygun durumlarda şu şekildedir:  

-    ithalat vergisinin tahsili 

-    diğer ödemelerin tahsili 

-    ticaret politikası önlemleri uygulama 

-    yasak ve kısıtlama uygulama 

-    diğer formalitelerin tamamlanması (örneğin gümrük beyannamesi) 
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3 Standart süreç 

 
 

 
 

 

-    Yukarıdaki şema, eşyaların serbest dolaşıma girmesi için izlenecek adımları sırasıyla temsil 

etmektedir. 

-    Eşyaların girişi ve geçici depolama ayrı bir özel kursta ele alınmaktadır. 

-    Tüm gümrük basitleştirmeleri, serbest dolaşıma girişe yönelik gümrük beyannamesi için 

geçerli değildir ve aynı zamanda ayrı bir özel kursta işlenmektedir. 

-    Eşyaların serbest dolaşıma girişine hazırlık olarak,  ekonomik operatör TARIC sistemine 

başvurur. TARIC, tüm AB gümrük tarifelerini, ticaret politikası önlemlerini ve kısıtlamaları 

içerir. 

-    Ekonomik operatör, daha sonra serbest dolaşıma giriş için gümrük beyannamesi verir ve 

eşyaları gümrüğe sunar. Fatura, menşe sertifikası, ve ithalat lisansı gibi tüm destekleyici 

belgeler, Gümrük İdaresinin talebi üzerine ibraz edilmelidir. 

-    Gümrük İdaresi bir risk analizi ve gümrük kontrolleri yapar ve eşyaların girişinin yapılıp 

yapılmayacağına karar verir. 

-    Eşyaların girişi yapılabilecekse  Gümrük İdaresi eşyalar için bir tarife kotası olup olmadığını 

kontrol eder ve gümrük vergilerini ödeme yükümlülüğü ile ilgili hususları yönetir. Gümrük 

vergilerini ödeme yükümlülüğünün yönetilmesi; gümrük vergilerinin belirlenmesini, teminat 

yönetimini, muhasebeleştirme işlemlerini ve gümrük vergilerini ödeme yükümlülüğünün 

kaldırılmasını içerir. 

-   Vergileri ödenmediği veya yeterli teminatlar verilmediği takdirde eşyaların serbest dolaşıma 

girişine izin verilmeyecektir. Vergiler; gümrük vergilerine ek olarak KDV, özel tüketim 

vergileri ve  anti-dumping vergisi ve tarım harçları gibi diğer harçlardan oluşur. 
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4 İthalat vergisinden muafiyet 
 

4.1   İade edilen eşyalar 

- İade edilen eşyalar, Birlik gümrük bölgesinden başlangıçta Birlik eşyaları olarak ihraç 

edilmişlerse ve aşağıdaki özelliklere sahiplerse Birlik dışı eşya kabul edilir: 

-    birlik gümrük bölgesine iade edilmişlerse 

-    iade işlemi üç yıl içinde yapılmışsa ve serbest dolaşıma giriş beyanı verilmişse 

-    ihraç edildikleri durumdalarsa 

-    önceden ihraç edilen eşyaların yalnızca bir kısmını temsil ediyorlarsa bile 

 

- İade edilen eşyalar,  ancak ihracatları sırasında Ortak Tarım Politikası (CAP) 

kapsamında belirlenen önlemlerden yararlanmadıkları takdirde ithalat vergisinden 

muaf tutulur. 

 

4.2   Dâhilde işleme sonucu iade edilen eşyalar 

-   İade edilen eşyalar, esasen dâhilde işleme rejimini takiben Birlik gümrük bölgesinden yeniden 

ihraç edilmiş olan  işlenmiş ürünler ise  hükümler aşağıdaki şekilde uygulanır: 

-   Yeniden ihracat beyannamesinin kabul edildiği tarih, serbest dolaşıma giriş tarihi olarak kabul 

edilir. 

-   İthalat vergisi, esasen dâhilde işleme rejimi kapsamında ithal edilen Birlik dışı eşyalara 

uygulanacak, ancak dâhilde işleme yoluyla üretilen katma değerlere uygulanmayacaktır. 

 

4.3   Deniz balıkçılığı ürünleri 

-     Birlik eşyaları olduğundan, aşağıdaki eşyalar ithalat vergisinden 

muaftır: 

 

-    Üçüncü bir ülkenin karasuları dışında bir balıkçı teknesi tarafından avlanan deniz balıkçılığı 

ürünleri 

-    Yukarıda belirtilen ürünlerden elde edilen, söz konusu gemide ya da Birliğe ait bir fabrika 

gemisinde işlenen ürünler 

 
 

Bu özetin en önemli kurs bilgilerinin hızlı ve kullanışlı bir özeti olduğunu unutmayın. 
Sadece Avrupa Birliği Resmi Gazetesinde yayınlanan Avrupa Birliği mevzuatı esas olarak kabul     
edilmektedir.Komisyon, eğitim ile ilgili hiçbir sorumluluk almamaktadır veya yükümlülük üstlenmemektedir. 


